UBND TỈNH ĐỒNG THÁP CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ TÀI CHÍNH Độc lập-Tự do-Hạnh phúc

Số :  1234  /STC-HCSN Đồng Tháp, ngày  01 tháng 6  năm 2020
V/v góp ý  Quy chế phối hợp quản

lý Lưu học sinh đang học tập tại

tỉnh Đồng Tháp

Kính gửi:  Sở Ngoại vụ.

Tiếp nhận Công văn số 398/SNGV-VLBG-HTQT ngày 29/5/2020 của Sở

Ngoại vụ về việc dự thảo Quy chế phối hợp quản lý Lưu học sinh đang học tập

tại tỉnh Đồng Tháp;

Căn cứ  Kế hoạch số 100/KH-UBND ngày 29/4/2020 của Ủy ban nhân dân

tỉnh Đồng Tháp Triển khai thi hành Luật Xuất cảnh, nhập cảnh của công dân Việt

Nam và Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật nhập cảnh, xuất cảnh, quá

cảnh, cư trú của người nước ngòa tại Việt Nam.

Sau khi nghiên cứu dự thảo Quy chế phối hợp quản lý Lưu học sinh đang

học tập tại tỉnh Đồng Tháp, Sở Tài chính có ý kiến như sau:

- Tại trang 6 của dự thảo ghi: “2. Trường hợp có những phát sinh đột xuất

ngoài các chế độ, tiêu chuẩn, định mức quy định của Bộ Tài chính dành cho Lưu

học sinh, Sở Tài chính trình Ủy ban nhân dân Tỉnh xem xét, quyết định” đề nghị

điều chỉnh thành: “2. Trường hợp có những phát sinh đột xuất ngoài các chế độ,

tiêu chuẩn, định mức quy định của Bộ Tài chính dành cho Lưu học sinh trên cơ

sở đề nghị của đơn vị, Sở Tài chính tham mưu Ủy ban nhân dân Tỉnh xem xét,

quyết định”.

- Các nội dung còn lại, thống nhất theo dự thảo.

Trên đây là ý kiến của Sở Tài chính gửi đến đơn vị./.

                  GIÁM ĐỐC
Nơi nhận:
-Như trên;

-Lãnh đạo Sở;

-Lưu: VT, HCSN.(MT)

                                                                                                                                        Ngô Hồng Chiều

		2020-06-02T13:56:23+0700
	Sở Tài chính